Serie FOW/FLW
Geführte Lineareinheiten mit magnetischem Inkremental-Messsystem
■ Lineare Messeinheiten mit Laufrollenführungen
Variante FOW: Offener Führungswagen
Variante FLW: Geschlossener Führungswagen
mit vier Abstreifern und Schmierelementen
■ Hohe Führungsgenauigkeit und sanfter Lauf
■ Wahlweise mit bereits installiertem Inkremental-Messsystem

IZ16E
FOW/FLW - Geführte Lineareinheiten mit magnetischem Inkremental-Messsystem
Technische Daten: Typenschlüssel Laufwagen:
Anwendungsbereich
Geschwindigkeit  Vmax = 10 m/s (mechanisch)
Beschleunigung  amax = 50 m/s2
Temperaturbereich  T = −20° C … + 80° C
Gewicht
FLW (ohne Messsystem) ca. 270 g
FOW (ohne Messsystem) ca. 180 g
FS25 (Führungsschiene) ca. 800 g / m
Schienenlänge
FS25 (Führungsschiene)
max. 2000 mm (höhere Längen sind
durch Aneinanderreihung möglich)
Messsysteme und Anzeigen
Messsysteme elgo.de � LMIX1 | � EMIX1
Mess-/Anzeigesysteme elgo.de � IZ15E | � IZ16E
Anzeigegeräte elgo.de � Z25 | � Z50
Führungspräzision
Führungsgenauigkeit  max. 0,5 mm/m
Einbauhöhe H Maßtoleranz  max. ± 0,2 mm
Abweichung auf 1 Schiene  max. ± 0,1 mm
Kräfte und Momente � siehe Tabelle auf der letzten Seite
FOW
FLW   -  _ _ _  -  _ _  -  _  - _  -  _ _ - _ _ . _  -  _
              AAA  -  BB  - C  - D -  EE  - FF  . F  -  G
C
B
Version
000 = ELGO Standard
001 = 1. kundenspezifische Version
Höhe
25 = 25 mm für Standardschiene
Abstreifer / Schmierelemente
0 = für Type FOW (nur ohne möglich)
4  = für Type FLW (nur noch mit möglich)
Auflösung
1   = 0,025 mm bei Vierflankenauswertung (LMIX1)
2   = 0,01 mm bei Vierflankenauswertung (EMIX1)
3   = 0,01 mm; umschaltbar auf 0,1 mm (IZ15E)
4   = 0,01 mm; umschaltbar auf 0,1 mm  (IZ16E)
Versorgung / Ausgangspegel*
00 = 10-30 V DC / HTL
01 = 10-30 V DC / TTL line driver
11 = 5V DC / TTL line driver
*) nicht relevant für IZ15E/IZ16E bitte „XX“ angeben
Kabellänge
Angabe in XX.X Meter
(LMIX1 / EMIX1 max. 20 m; IZ15E / IZ16E max. 2 m)
Zusätzliche Messanzeige (batteriebetrieben)
0 = ohne Messanzeige
1 = mit IZ16E für externe Montage
2 = mit IZ16E auf Laufwagen montiert
3 =  mit IZ15E für externe Montage
A
D
F
G
E
Abmessungen:
FLW:
FOW:
Typenschlüssel Führungsschiene:
FS25  -  _ _ _ _  -_
            AAAA -B
Schienenlänge
Angabe in XXX0 mm (z. B 1000 mm oder 0350 mm)
- maximal verfügbare Schienenlänge: 2000 mm
- höhere Längen durch Aneinanderreihung möglich*
Magnetband
0  = ohne Magnetband
Z  = mit eingeklebtem* MB20-25 (für IZ16E / IZ15E)
1  = mit eingeklebtem* MB20-50 (für LMIX1)
2  = mit eingeklebtem* MB20-20 (für EMIX1)
*) Mehrere Schienen, die aneinandergereiht  werden verfü-
gen über plangefräste Stoßstellen. Das Magnetband wird
bei Schienenlängen über 2000 mm separat geliefert, da
es vom Kunden vor Ort in die aneinandergereihten Schie-
nenelemente eingeklebt werden muss.
B
A
FOW:  Gesamtlänge = Messlänge + 85 mm
FLW:  Gesamtlänge = Messlänge + 100 mm
0.035
0.
05
0
Dokumenten-Nummer: 799000385
Dokumenten-Name: FOW_FLW-000-FL-D_12-18
Änderungen vorbehalten - © 2018
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-50-10-1-R   Magnetband für LMIX1 (Polteilung 5,0 mm); Länge bitte in XX,X m angeben
MB20-20-10-1-R   Magnetband für EMIX1 (Polteilung 2,0 mm); Länge bitte in XX,X m angeben
MB20-25-10-1-R   Magnetband für IZ16E / IZ15E (Polteilung 2,5 mm); Länge bitte in XX,X m angeben
IZ16E-043-8-XX.X*-0-AG  Batteriebetriebene IZ16E Anzeige im Aufbaugehäuse zur Laufwagenmontage.
Inklusive Montagebügel zur Montage auf dem Laufwagen.
Das Sensorkabel ist über einen festen Kabelabgang mit der Anzeige verbunden.
*) Bitte Sensorkabellänge in XX,X m angeben (max. 2,0 m möglich)!
IZ16E-043-8-XX.X*-1-AG  Batteriebetriebene IZ16E Anzeige im Aufbaugehäuse zur Laufwagenmontage.
Inklusive Montagebügel zur Montage auf dem Laufwagen.
Mit verschraubbarer Rundsteckverbindung anstatt festem Kabelabgang.
*) Bitte Sensorkabellänge in XX,X m angeben (max. 2,0 m möglich)!
IZ16E-043-1-XX.X*-0  Batteriebetriebene IZ16E Anzeige im Schalttafelgehäuse zur externen Montage.
Das Sensorkabel ist über einen festen Kabelabgang mit der Anzeige verbunden.
*) Bitte Sensorkabellänge in XX,X m angeben (max. 2,0 m möglich)!
IZ16E-043-1-XX.X*-1  Batteriebetriebene IZ16E Anzeige im Schalttafelgehäuse zur externen Montage.
Mit verschraubbarer Rundsteckverbindung anstatt festem Kabelabgang.
*) Bitte Sensorkabellänge in XX,X m angeben (max. 2,0 m möglich)!
IZ15E-002-4-XX.X*-0  Batteriebetriebene IZ15E Anzeige im Schalttafelgehäuse zur externen Montage.
Das Sensorkabel ist über einen festen Kabelabgang mit der Anzeige verbunden.
*) Bitte Sensorkabellänge in XX,X m angeben (max. 2,0 m möglich)!
Z25-000-024-X*  Z25 Anzeige (Versorgung 24 VDC) im Schalttafelgehäuse zur externen Montage.
*)  X = 0: Für 10 … 30 V HTL-Signale (Kanäle A und B)
 X = 2: Für 5 V-TTL-Signale (Kanäle A, A‘, B, B‘, Z, Z‘)
Z50-000-024-X*  Z50 Anzeige (Versorgung 24 VDC) im Schalttafelgehäuse zur externen Montage.
*)  X = 0: Für 10 … 30 V HTL-Signale (Kanäle A und B), 24 V-Geberversorgung